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Szemle
A Szeged-Csanádi Egyház-

megye magazinja, a

TORONYIRÁNY
ez évi 3. számában A plébánia
jövõje címmel ad tudósítást
arról a fórumról, ahol húsz or-
szág delegátusai tanácskoztak
a katekézis helyzetérõl is. Eb-
bõl idézünk: „Ferenc pápa tá-
bori kórházhoz hasonlítja az
egyházat. Ott van a csataté-
ren, odalép mindenkihez, akik
megsebzõdnek. Gyógyít, talp-
ra állít. Arra buzdít, merjünk
mi is elindulni, elõre tekinte-
ni, hogy az átalakulás jelei
mit vetítenek elénk a követke-
zõ 5–10 évre. A találkozó ab-
ban erõsített meg, hogy el-
kezdjük az újratervezés útját a
»mindig így csináltuk« he-
lyett, merjünk új módszerek-
ben gondolkodni.”

A lélek, kutúra, önismeret
folyóirata, a

SZÍV

júliusi–augusztusi számában
jezsuiták válaszolnak a kér-
désre: „Te mit kérdeznél Is-
tentõl?” Koronkai Zoltán SJ
válasza: „Kedves Úr Jézus!
Kérlek, mondd el, miért enge-
ded meg, hogy ennyi rossz is
legyen a világon? Sok jó is
van persze, de bizony, bajból
sincs kevés. Miért van, hogy a
butaság, az erõszak, az önzés
erõi olyan sokszor hatalma-
sabbnak tûnnek az emberek
szívében, mint a szeretet, a
megbocsátás és a béke törek-
vései? Miért van az, hogy a ti-
eid is olyan gyengék? Miért
nem érvényesül erõsebben a
te kegyelmed a mi szívünk-
ben? Legalább egyértelmûbb
lenne a jó. Miért hagyod,
hogy búza és konkoly ennyire
együtt nõjön? Igazán életre-
valóbbá tehetnéd, Uram, a jó
csíráit a földünkön! Nem gon-
dolod?” Te mit válaszolnál,
kedves Olvasó?

K. R.

KÖSZÖNET
Köszönjük mindazon plébáni-
áknak, önkormányzatoknak,
civil szervezeteknek, akik cí-
münkre elküldik a helyi újsá-
got, hírlevelet. Ezeket továb-
bítjuk Lakitelekre, a Népfõis-
kolára, és adjuk tovább a Kár-
pát-medence minden részérõl
érkezõ vendégeinknek. Cím:
Lezsák Sándor, a Magyar Or-
szággyûlés alelnöke, 1055 Bu-
dapest, Kossuth tér 1–3.

ÁTADTÁK A KÁRPÁTIA RENDEZVÉNYHÁZAT

Átadták a Hungarikum Liget, korábbi nevén Lakitelek Népfõiskola tíz
éven át tartó fejlesztéssorozatának utolsó beruházását június végén. A
népfõiskola felújítási és beruházási munkálatai kiemelt kormányzati
támogatással 2013-ban indultak, és a Kárpátia Rendezvényház átadá-
sával fejezõdtek be. Az 1000 fõ befogadására alkalmas, 442 ülõhelyes
épület nem csupán a konferenciák és kulturális rendezvények köz-
pontja, de teret biztosít majd sportrendezvények, nagyobb koncertek,
színházi elõadások, találkozók, táncházak megtartására is.

Az átadóünnepség résztvevõit Orbán Viktor Magyarország miniszter-
elnöke levélben köszöntötte: „Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Ünneplõk!

Már a gondolat is hihetetlen, hogy a Lakitelek Népfõiskola és a be-
lõle kivirágzó Hungarikum Liget története közel négy évtizeddel ez-
elõtt eresztett gyökeret.

Ez az Alföld tengersík vidékén álló, négy hektáros terület kezdetben
olyan volt, akár egy hófehér festõvászon. Lezsák Sándor alelnök úr pe-
dig – aki civilben ugyebár irodalmár – egy mûvész gazdag képzeletvilá-
gával, ugyanakkor egy közéleti ember gyakorlatiasságával megáldva
vágott bele nagy álma megvalósításába. A Duna–Tisza közén fekvõ
pusztaságon elindult a népfõiskolai mozgalom, megépültek a különbö-
zõ rendezvénytermek, sportlétesítmények, éttermek és szálláshelyek.
Most pedig a sikertörténet elérkezett újabb fejezetéhez: a Kárpátia Ren-
dezvényház átadásával végre kiteljesedik ez a példaértékû kezdemé-
nyezés. Bízom abban, hogy az új épület számos izgalmas kulturális és
sporteseménynek ad majd otthont, és természetesen abban is, hogy
folytatódni fognak a mára hagyománnyá vált lakiteleki focikupák.

Kívánom, hogy a Hungarikum Liget és benne a Kárpátia Rendez-
vényház minél gyakrabban teljen meg a Kárpát-medence minden
tajáról idelátogató honfitársainkkal, akik szellemileg, lelkileg és testi-
leg feltöltõdve, élményekkel gazdagodva térhetnek haza. Mindenek-
elõtt pedig azzal az érzéssel a szívükben, hogy magyarnak lenni jó.

Ennek szellemében és az építkezésben résztvevõk munkáját megkö-
szönve kívánok az átadóünnepség résztvevõinek jó szórakozást, Elnök
úrnak és Gabriella asszonynak pedig jó egészséget és további sok sikert!”

Az ünnepségrõl bõvebben a Nepfolakitelek.hu oldalon olvashatnak.

A R C K É P

DULAI SÁNDOR: A PÉLY KOLLÉGIUMRÓL

A lakiteleki Népfõiskola értékfeltáró kollégiumai
– amelyek az 1930-as évek falukutató mozgalmá-
nak mintájára jöttek létre – egyre több fiatalt von-
zanak. Három egyetem tanárainak és hallgatói-
nak részvételével zárult a Pély Kollégium, amely
immár a harmincadik a sorban. A kutatás köz-
pontjában a táj és az itt lakók életlehetõségei áll-
tak. (…) Jómagam eddig hat értékfeltáró kollégi-
umban vettem részt, s a Pély Kollégium vezetését
azért vállaltam, mert mindig vonzódtam ehhez a
vidékhez. (…)

A kutatás, amely egy évvel ezelõtt indult, egy tavaszi és egy õszi hét „te-
repmunkáját” s a tanulmányok megírását, egy összegzõ kötet elkészítését
foglalta magába, és a végén jó volt hallani: „Nem is gondoltuk, hogy ez
ilyen érdekes lesz…”

S akik így beszélnek, bizonyosan folytatni akarják ezt a munkát. Lezsák
Sándor, az Értékfeltáró Kollégiumokat szervezõ lakiteleki Népfõiskola Ala-
pítvány elnökének szavaival így válhatnak „a valóság jegyeseivé”, olyan
emberekké, akiket összeköt a hit és a cél, a közös felelõsség. A Kárpát-haza
határon inneni és túli településeit járva és ott barátokra lelve megtanulják,
hogy a vidék nem az aszfaltról nézve mutatja meg igazi arcát, s aki nem éri
be a felszínnel, sokkal messzebbre jut.”

(Részlet Dulai Sándor: Életadó értékek nyomában címû cikkébõl, amely
teljes terjedelmében megtalálható a Szabadfold.hu oldalon.)

DULAI SÁNDOR a Szabad Föld újságírója, a Magyar Agrár- és Élettudo-
mányi Egyetem tanára. Nõs, gyermekei: Zoltán (1978), Péter (1985).
Dunatetétlen-Hetényi-pusztán, 1952. március 14-én született. Az általános is-
kolát követõen a kalocsai Dózsa György Mezõgazdasági Technikumba járt,
majd a Gödöllõi Agrártudományi Egyetemen (1971–76) üzemszervezõ ag-
rármérnökként végzett. Itt került elõször kapcsolatba az újságírással, rendsze-
resen írt cikkeket a Mezõgazdasági Mérnök címû egyetemi lapba, amelynek
1978-ban munkatársa lett. 1980-ban mérnöktanári oklevelet szerezett, és még
ugyanebben az évben megvédte a doktori disszertációját. 1986-tól a Szabad
Föld újságírója. Volt a lap országjáró riportere, olvasószerkesztõje, több ro-
vatának vezetõje, felelõs szerkesztõje és fõszerkesztõ-helyettese is. Jelenleg
az olvasói rovat szerkesztõje, valamint a Szabad Föld Kalendárium fõszer-
kesztõje. Több mint 25 éve tanít Gödöllõn, a Szent István Egyetemen (2021.
február 1-jétõl Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem). 1992-ben társai-
val létrehozta a Szabad Föld Alapítványt. 2002 óta részt vesz a Lakiteleki
Népfõiskola által szervezett Tanyakollégium, valamint 2014-tõl a Kár-
pát-medencei Értékfeltáró Kollégiumok munkájában.

Lezsák Sándor: A Szellemfaluról és a kereszténységrõl

„A kötet a benne szereplõ kétfelvonásos drámáról, a Szellemfaluról kapta a
címét, amely a beharangozó szerint a Kárpát-medencében játszódik. Kétféle
világ csap itt össze egymással. Az egyik tiszteli a hagyományokat, a múlt ér-
tékeit, azokból merít erõt és reményt a jövõhöz. A másik kizárólag pénzben,
haszonban gondolkozik, s eszerint cselekszik is.

– A migráció fölerõsítette ezt az aggodalmat. Megjelentek olyan embe-
rek, akik ide akarnak költözni a biztonság, a nyugdíj és egyebek miatt, s
olyanok is, akik fölvásárolnak üres szellemfalvakat. Õk már abban gondol-
kodnak, ami ellen mi tenni próbálunk. Be kell lakni az országot, mert ha
nem lakjuk be mi, belakják mások. Ez örök igazság. (…)

– A darab szerint két valóban jelentõs erõ veheti fel a harcot a csak ha-
szonra hajtó multik ellen: az életképes kisközösségek és a keresztény egyhá-
zak. A mûben két katolikus pap, Ferenc és István atya szerepe kiemelkedõ,
az utóbbi ráadásul nigériai misszionárius.

– István atyát is élõ személyrõl mintáztam. Az atya nagyszerûen gondol-
kodó ember, és olyan szépen megtanult magyarul, hogy Illyés Gyulát idézi.

– A darabban azt mondja: ,,az én nyelvtanárom a magyar Biblia, Arany
János és Tamási Áron”.

– Igen. Ez az atya oszlatta el bennem a bizonytalanságokat, kételyeket.
Egy pap fölötte áll a nemzetiségi ellentéteknek, egyetemes értékeket képvi-
sel. Ahogyan István atya is teszi. Rendkívüli személyiség. (…)

– István atya az egyetemes szeretetet és a szolidaritást testesíti meg a da-
rabban.

– Így van. Amikor az egyik multi megkérdezi, mit keres itt egy fekete
pap, azt válaszolja: »Isten népe vagyunk. Keresztények. Egy a hitünk. Ami
nekik fáj, nekem is fáj. Szent István vértanú értük is szenvedett. Szent István
magyar királyunk az én mennyben lakó szentem is. Ezért is választottam az
István nevet.« Visszatérve az iméntiekre: a reményteli jövõ az erõs kiskö-
zösségekre és a kereszténységre épülhet. Keresztény és magyar értékek,
ezeket én nem tudom szétválasztani. Minõség.”

(Részlet, Lezsák Sándorral, az Országgyûlés alelnökével, a Nemzeti Fó-
rum elnökével az új kötetérõl készült interjúból, amely Reményteli jövõ a ke-
reszténységre épülhet címmel megjelent a Mértékadó július 2-i számában. Az
interjú teljes terjedelmében megtalálható: Nemzetiforum.hu oldalon is.)

Nemzeti Fórum Egyesület
Havi melléklet, 266.

Szerkesztõ: Bágya Rita

Telefon: 1/441–4432
E-mail: nfmelleklet@gmail.com

Honlapok:

www.nemzetiforum.hu
www.lezsaksandor.hu

www.nepfolakitelek.hu
www.mindszenty.hu
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O R S Z Á G G Y Û L É S
A tavalyi aszályos év után az idei
csapadékos idõjárás hatására a tala-
jok vízzel telítetté váltak, ezt a veté-
sek hasznosítani tudták, és ezért
kedvezõek a gabonafélék idei ter-
méskilátásai.

Font Sándor, az Országgyûlés
Mezõgazdasági Bizottságának az
elnöke, a Fidesz-Polgári Szövetség
képviselõ-csoportjának és egyben a
Nemzeti Fórumos képviselõk kö-
zösségének a tagja, a „Magyarország
2024. évi központi költségvetésérõl
szóló parlamenti vitában a mezõ-
gazdaság jövõ évben várható hely-
zetérõl és a termelõket segítõ növek-
võ állami támogatásokról tájékoz-
tatta a vita hallgatóit. „Ha nem kez-
dõdött volna el az orosz–ukrán há-
ború, önmagában az aszály is egy je-
lentõs árnövekedést okozott volna a
készletek leapadása és a rendkívül
alacsony termésmennyiség miatt,
különösen az olajos magvak, a rep-
ce, a napraforgó és kukorica tekinte-
tében, de már a gabonaféléknél is je-
lentõs volt a terméscsökkenés. Az
pedig természetes, hogy ez a folya-
mat a háború következtében még
drasztikusabb lett. (…)

A háború elvágta a szokásos, ad-
dig ismert szállítmányozási utakat,
és alapanyaghiányok is keletkeztek,
majd egy hisztérikus árboom követ-
kezett be az alapvetõ élelmiszerek-
nél. Aki megnézte vagy ismeri:
2019/ 2020-ban 50 ezer forint/tonna
volt a búza ára, aztán 2022 szeptem-
berében-októberében volt a csúcs,
ekkor 130 ezer forint/tonna, most
pedig olyan 85 ezer forint/tonnáért
cserél gazdát a búza. (…)

A kormányzat így egy Európában
egyedülálló döntést hozott, amikor a
2021–27-es pénzügyi ciklusban az
Uniótól érkezõ támogatási, vidékfej-
lesztési pénzekhez kapcsolódva az
Unió által engedélyezett maximumra,
80 százalékra egészítette ki a hazai
önrészt. Hadd érzékeltessem, hogy ez
mit fog jelenteni! Az elõzõ hétéves
pénzügyi ciklusban a magyar gazdál-
kodók, beruházók, vállalkozók 1400
milliárd forinttal gazdálkodhattak,
míg a 2021– 27-es ciklusban ez az
1400 milliárd forint – euróárfo-
lyamtól függõen – 4200–4400 milli-
árd forintra növekszik meg. Ez több
mint a háromszorosa!”

Fekete Gyula

Dr. Rigó Róbert – Demeter Péter (szerk.):

TANYAKOLLÉGIUM III.
A könyv ára: 8778 Ft

(B/5, 312 oldal, cérnafûzött keménytáblás)
A könyv megrendelhetõ az Antológia Kiadó címén:

Antológia Kiadó és Nyomda Kft.
6065 Lakitelek, Szentkirályi út 4.

E-mail: konyvek.antologia@nepfolakitelek.hu
06-76-549-045; www.antologia.hu

K Ö N Y V A J Á N L Ó

Szeretettel köszöntjük Püski István könyvkiadót, a
Püski Kiadó Kft. ügyvezetõ igazgatóját, aki munkásságá-
val, életével nemzetünk összetartozását segíti, szolgálja.

Isten éltesse sokáig 80. születésnapja alkalmából!

K Ö S Z Ö N T Õ


